Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От «___»________2025 г.                                                №___

Об определении стоимости горячего питания обучающихся 5-11 классов и воспитанников группы продленного дня общеобразовательных организаций Вольского муниципального района, реализующих программы основного общего и среднего общего образования

В целях обеспечения эффективного расходования средств субсидии из областного бюджета бюджету Вольского муниципального района на софинансирование расходных обязательств, возникающих при реализации мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих основное общее образование  и среднее общее образование в муниципальных образовательных учреждениях Вольского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», ст.ст. 29, 35 и 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить стоимость горячего питания обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций Вольского муниципального района, реализующих программы основного общего и среднего общего образования,   на каждый учебный день  (в расчете на одного обучающегося) в размере 80 руб.30 коп.
2. Установить стоимость горячего питания обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций Вольского муниципального района, посещающих группу продленного дня, на каждый учебный день  (в расчете на одного обучающегося) в размере 181 руб.64 коп.
3. Муниципальным общеобразовательным организациям, реализующим образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет администрации Вольского муниципального района Саратовской области, обеспечить предоставление бесплатного горячего питания обучающимся 5-11 классов и воспитанникам групп продленного дня общеобразовательных организаций Вольского муниципального района Саратовской области.

4. Главному распорядителю бюджетных средств предоставлять субсидии на компенсацию затрат муниципальным общеобразовательным организациям, реализующим образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований, выделенных на эти цели на соответствующий финансовый год за счет средств бюджета Вольского муниципального района.
5. Считать утратившими силу постановления администрации Вольского муниципального района:
-  от 24.02.2025 г. №395 «Об определении стоимости горячего питания обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций Вольского муниципального района, реализующих программы основного общего и среднего общего образования, родители (законные представители) которых принимают (принимали) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей»;
-  от 06.06.2025 г. №1423 «О внесении изменений в постановление администрации Вольского муниципального района от 24.02.2025 № 395 «Об определении стоимости горячего питания обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций Вольского муниципального района, реализующих программы основного общего и среднего общего образования, родители (законные представители) которых принимают (принимали) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей»;
-  от 15.09.2025 г.  № 2581 «О предоставлении меры социальной поддержки в виде обеспечения горячим питанием детей из многодетных семей, обучающихся в 5-11 классах муниципальных  общеобразовательных организаций  Вольского муниципального района».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, распространяет свое действие на все правоотношения, возникшие с 01 января 2026 года.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Глава Вольского
муниципального района                                                               С.Е.Сафонов